
                                           Dějepis - práce od 14. 4. do 17. 4.  

Moji milí šesťáci,  

jak jste si všimli, dostáváme se na konec starověkého Řecka. Tento týden se seznámíte 

s jeho kulturou. S jejím odkazem se setkáváme každý den, aniž si to uvědomujeme. 

Přikládám mnoho materiálů, tak se nelekněte, že je toho hodně. Alespoň takto Vám 

mohu zprostředkovat zážitek z hodin. Vím, že to není takové, jako bychom byli opravdu 

ve škole, ale až do ní přijdeme, vše si znova projdeme a zopakujeme.  

Další týden bude opakovací. Vše, co jsme se dozvěděli, si shrneme, procvičíme a 

doladíme drobné nedostatky. Opakování bude pestré  

Doufám, že jste si užili Velikonoc a pěkného počasí. 

Zdraví Vás Lucie Jelínková. 

                                                        Kultura ve starověkém Řecku  

 

Náboženství: 

 Řekové měli polyteistické náboženství – uctívali mnoho bohů. 

  Bohové sídlili na Olympu 

 Za úkol si vypiš alespoň pět řeckých bohů!! 

Písmo  

 Řekové přejali HLÁSKOVÉ PÍSMO – z něj se vyvinula latinka, kterou píšeme dnes. 

 Najdi si řecké písmo a napiš si pět řeckých písmen!! 

Věda: 

 Řekové položili základ mnoha dnešním vědám. 

 Lékařství – Hippokrates – dodnes lékaři po skončení svého studia skládají jeho 

přísahu. 

 Fyzika – Archimedes- Archimedův zákon.  

 Dějepisectví – Herodotos – je nazýván otcem dějepisu.  

 Filozofie: zkoumá podstatu života a světa, chtějí vše vyložit lidským rozumem. 

 Slavní filozofové: Platon, Sokrates, Aristoteles.  

 



 

Výtvarné umění a sochařství  

 Freska: je nástěnná malba tvořená do čerstvě vlhké omítky.  

 Mramorové a bronzové sochy byly barvené – polychromované.  

Architektura: 

 Typickým prvkem řecké architektury byl SLOUP – máme tři typy: Ty najdeš na 

konci zápisu, prosím, nakresli si je a popiš, jak se jmenují   

 Karyatida: sloup, který měl podobu ženské postavy.  

 Podívej se na list, kde máme divy světa, a vypiš si, které patří k starověkému 

Řecku, pokud by list již někdo neměl, přikládám ho zde   

Olympijské hry: 

 Hry byly součástí náboženských slavností.  

 Konaly se v Olympii jednou za čtyři roky na počest samotného nejvyššího boha Dia. 

 První olympijské hry se konaly v roce 776. př. n. l.  

 Soutěžilo se ve sportovních disciplínách, ale také ve hře na hudební nástroje, zpěvu, 

recitaci básní. 

 Mohl se jich zúčastnit každý svobodný Řek, ženy se účastnit nemohly! 

 Nakresli si olympijské kruhy! 

  

 

 

Dórský sloup                                                                                              Iónský sloup          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Korintský sloup 







                                      













 


